
 
 

ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOS  
DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO (UTA) DIEGIMO 2022–2024 METAIS 

ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOJE VEIKSMŲ IR 
PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 
2022 m. spalio 28 d. Nr. V-174 

Svėdasai 
 

Vadovaudamasi Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos nuostatų, patvirtintų 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-TS-341 „Dėl 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. 1-TS-110 „Dėl 

Anykščių r. Debeikių pagrindinės mokyklos reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų ir Anykščių r. 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, 25.16 papunkčiu, 

t v i r t i n u  atnaujinto ugdymo turinio (UTA) diegimo 2022–2024 metais Anykščių r. 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijoje veiksmų ir priemonių planą (pridedama). 

 

 

Direktorė            Kristina Dilieė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PATVIRTINT 
Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijos direktoriaus 2022 
m. spalio 28 d. įsakymu Nr. V-174 

 
ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO (UTA) DIEGIMO 2022–2024 METAIS ANYKŠČIŲ R. 

SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOJE VEIKSMŲ IR PRIEMONIŲ 
PLANAS 

 
Tikslas – pasirengti efektyviam atnaujinto ugdymo turinio diegimui (toliau – UTA) 

gimnazijoje. 
 
Uždaviniai: 
1. Pasirengti ugdymo proceso organizavimui diegiant atnaujintą ugdymo turinį. 
2. Teikti metodinę, pedagoginę ir konsultacinę pagalbą pedagogams diegiant atnaujintą 

ugdymo turinį. 
3. Viešinti informaciją apie UTA įgyvendinimą gimnazijoje. 

 
Eil. 
Nr. Priemonės Įgyvendinimo 

terminas Atsakingas Rezultatas (siektinas) 

1 UŽDAVINYS. Pasirengti ugdymo proceso organizavimui diegiant atnaujintą ugdymo turinį. 

1.1. 

Atnaujinto ugdymo 
turinio įgyvendinimo 
gimnazijoje komandos 
sudarymas. 

2022 m. spalio 
mėn. Direktorius 

Sudaryta UTA įgyvendinimo 
gimnazijoje komanda ir patvirtinta 
2022 m. spalio 14 d. įsak. Nr. V-150 

1.2. 
UTA diegimo gimnazijoje 
veiksmų ir priemonių 
plano sudarymas. 

2022 m. spalio 
mėn. 

UTA 
įgyvendinimo 
komanda 

Sudarytas UTA diegimo gimnazijoje 
veiksmų ir priemonių planas. 

1.3.  UTA įgyvendinimo 
komandos susirinkimai. 

Kiekvieno 
mėnesio 
trečiadienį 

UTA 
įgyvendinimo 
komanda 

UTA įgyvendinimo komanda 
dalinasi informacija. 

1.4. 

Individualus atnaujintų 
BP nagrinėjimas ir 
aptarimas metodinėse 
grupėse, metodinėje 
taryboje. 

2022 m. 
lapkričio-
gruodžio mėn. 

Metodinė 
taryba 

UTA komanda supažindinama UTA 
su naujienomis ir aktualijomis. 

1.5. 
Kompetencijų žemėlapių 
kūrimas ir nagrinėjimas  
metodinėse grupėse. 

2022 m. 
gruodis 

Metodinė 
taryba 

Visi mokytojai geriau supras 
kompetencijų sandus ir jų raišką. 

1.6. 

Ilgalaikio dalyko 
pamokos plano pagal 
UTA kūrimas, 
pasirengimas pagal juos 
dirbti. 

Nuo 2023 m. 
sausio -  
gegužės mėn.  

Metodinė 
taryba  

Parengtas ilgalaikio plano pavyzdys; 
mokytojai bus pasiruošę sudaryti 
dalykų ilgalaikius planus, 
atitinkančius atnaujinto ugdymo 
turinio reikalavimus. 

1.7. 
Pamokos plano pagal 
UTA kūrimas, 
koregavimas.  

2023 m. sausio 
mėn. 

Pavaduotojas 
ugdymui, 
Metodinė 
taryba 

Mokytojai gilins pamokos 
planavimo pagal UTA žinias ir 
gebėjimus. 

1.8. 

Pasirinkto pamokos 
scenarijaus kūrimas 
kiekvienoje metodinėje 
grupėje ir aptarimas 
pateikiant rekomendacijas   

2023 m. kovo 
mėn. 

Metodinė 
taryba  

Bent 50 proc. suvienodės mokytojų 
metodiniai, didaktiniai reikalavimai 
pamokai. 

1.9. Sukauptos gerosios 
patirties pasirengiant 

2023 m. 
gegužės-

Pavaduotojas 
ugdymui, 

Mokyklos pedagogų bendruomenė 
susipažins su atliktom UTA 



 

  

3 

UTA sklaida gimnazijos 
mokytojų tarybos 
posėdyje.  

birželio mėn. Metodinė 
taryba 

veiklom, reflektuos ir koreguos su 
UTA susijusius pedagoginius 
procesus. 

1.10. Pamokos stebėjimo 
protokolo koregavimas.  

2023 m. vasario 
mėn. 

Pavaduotojas 
ugdymui, 
Metodinė 
taryba 

Tobulės pamokų stebėsena, 
rekomendacijos skatins mokytojų 
saviugdą. 

1.11. Bendrojo ugdymo planų 
nagrinėjimas.  

2023 m. 
balandžio mėn. 

Direktorius, 
pavaduotojas 
ugdymui, 
Metodinė 
taryba 

Visi mokytojai susipažins su BP 
planais. 

1.12. 
Vertinimo aprašų ir kt. 
Dokumentų, tvarkų 
atnaujinimas. 

2023 m. 
balandžio– 
gegužės mėn. 

Pavaduotojas 
ugdymui, 
Metodinė 
taryba, 
mokytojai 

Atnaujinti vertinimo aprašai, kiti 
dokumentai,  tvarkos. 

1.13. Pasirengimo diegti UTA 
stebėsena.  Nuolat 

Direktorius, 
pavaduotojas 
ugdymui, 
Metodinė 
taryba 

Įvykę 5 stebėjimai ir vertinimai 

2. UŽDAVINYS. Teikti metodinę, pedagoginę ir konsultacinę pagalbą pedagogams diegiant atnaujintą 
ugdymo turinį. 

2.1. 

Mokytojų kvalifikacijos 
tobulinimo poreikio 
tyrimas rengiantis 
įgyvendinti bendrąsias 
programas. 

Iki 2023 m. 
sausio mėn. 

UTA 
koordinavimo 
komanda. 

90 proc. mokytojų pateikia mokytojų 
kvalifikacijos tobulinimo poreikį. 

2.2. 

Pedagogų profesinio 
tobulėjimo įgyvendinant 
UTA programos 
parengimas. 

Iki 2023 m. 
vasario mėn. 

UTA 
koordinavimo 
komanda 

Parengta pedagogų profesinio 
tobulėjimo įgyvendinant UTA 
programa. 

2.4. 

Mokymų ir kvalifikacijos 
tobulinimo seminarų 
organizavimas pagal 
atnaujintų bendrųjų 
programų įgyvendinimo 
etapus. 

2023 – 2024 
m. 

Direktorius, 
pavaduotojas 
ugdymui 

Ne mažiau 90 proc. mokytojų 
dalyvauja mokymuose. 

2.5. 
Metodinių dienų 
organizavimas UTA 
įdiegimo pasirengimui. 

2022 – 2024 
m.  

UTA 
įgyvendinimo 
komanda, 
Metodinė 
taryba 

Organizuotos metodinės dienos, 
pasidalijama gerąja patirtimi, 
analizuojami ugdymo proceso 
organizavimo įgyvendinant UTA. 

2.6.  Pedagogų individualios 
konsultacijos. 

2022 – 2024 
m. 

UTA 
įgyvendinimo 
komanda, 
Metodinė 
taryba 

Teikiamos individualios 
konsultacijos pedagogams rengiantis 
įgyvendinti UTA progimnazijoje. 

2.7. 
Grįžtamojo ryšio taikymas 
analizuojant UTA diegimo 
situaciją progimnazijoje. 

2023 – 2024 
m. 

UTA 
įgyvendinimo 
komanda 

Kolegiali pedagogų, administracijos, 
bendruomenė refleksija apie UTA 
įgyvendinimą progimnazijoje. 

3 UŽDAVINYS. Viešinti informaciją apie UTA įgyvendinimą gimnazijoje. 

3.1. 

Pedagogų ir 
bendruomenės 
supažindinimas su 
pasirengimu įgyvendinti 

2022-2024 m. 
UTA 
įgyvendinimo 
komanda 

UTA įgyvendinimo proceso 
pristatymas. 



 

  

4 

UTA ir ugdymo proceso 
pokyčiais. 

3.2. Informacijos, susijusios su 
UTA, viešinimas.  2022-2023 m. 

UTA 
komandos 
nariai 

Kiekvieną trimestrą viešinti 
gimnazijos svetainėje 
http://www.svedasai.anyksciai.lm.lt/ 
TAMO dienyne. 

3.3. Tėvų švietimas UTA.  2022–2023 m. 

Direktorius, 
pavaduotojas 
ugdymui,  
UTA 
įgyvendinimo 
komanda 

Pristatymas tėvams mokyklos 
interneto svetainėje, 
http://www.svedasai.anyksciai.lm.lt/ 
tėvų susirinkimuose įtraukiojo 
ugdymo tema. 

3.3. Mokinių švietimas UTA, 
įtraukiojo ugdymo tema.  2022–2023 m. 

Direktorius, 
pavaduotojas 
ugdymui, 
UTA 
įgyvendinimo 
komanda 

Pristatymas mokiniams mokyklos 
interneto svetainėje 
http://www.svedasai.anyksciai.lm.lt/, 
TAMO dienyne. 

_______________________ 


	ĮSAKYMAS
	DĖL ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO (UTA) DIEGIMO 2022–2024 METAIS ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOJE VEIKSMŲ IR PRIEMONIŲ PLANO patvirtinimo

